



**DELA MED DIG!**

Ungdomsnytt är SBFs, Ungdomsrådets och Svenska Bridgeförlagets möjlighet till direktkontakt med klubbarna i landet. Ungdomsnytt distribueras förutom till bridgeklubbarna även till pressen och till de personer som förklarat sig intresserade av ungdomsfrågor. Känner du någon som borde ha Ungdomsnytt så ge oss bara adressen. Tillsammans med Ungdomsnytt distribueras t ex viktiga meddelanden från vårt förlag. Lämna över dessa till materialförvaltaren. Andra uppgifter kanske berör andra funktionärer i klubben - skicka dessa uppgifter vidare. Låt Ungdomsnytt vara med på klubbens sammanträden. Ni kanske vill kritisera eller genomföra olika förslag från oss. Låt klubbens medlemmar få ta del av Ungdomsnytt. DELA MED DIG!

Lokala stödet

Då du läser detta, skall klubben ha fått sina pengar såväl för de sammankomster ni haft som för de ungdomar ni haft i kursverksamheten. Tack för lånet förresten.

Nu är det dags att sända in resultatet av sommarens och höstens aktiviteter. För att några pengar skall kunna utgå, är vi tvungna att ha rapportblanketterna senast måndagen den 11 december. Vi måste nämligen redovisa samtliga sammankomster till SÖ före den 15 i samma månad. Ni får redovisa sammankomster t o m november månads utgång men ni behöver inte ta med flera än ni haft t o m oktober månad. Glöm förresten inte bort dem ni hade sent i våras. Kom också ihåg följande:

1. Blanketten skall vara påskrivnen av ordföranden och revisorer.
2. Endast 1 ex av blanketten skall skickas till Lund.
3. Alla aktiviteter där minst fem juniorer deltagit skall redovisas. Sammanträden och vårfest. Kurskvällar och vanliga spelkvällar. Provbridge på ungdomsgårdar och skolor där klubben varit arrangör.

Fritt valt arbete

Bilagda skrivelse jämte särtrycket ur "Barn" har tillställts samtliga studierektorer vid landets högstadieskolor. De flesta skolorna gör sina val till "fritt valt arbete" i början av vårterminen. Redan nu

kan det emellertid vara på sin plats att någon från klubben tar kontakt med "sin" studierektor. I de fall där flera klubbar finns på samma plats, är det lämpligt att man först tar kontakt med varandra och kommer överens om en gemensam uppvaktning.

#### Bridgebibliotek

Under en nyligen avslutad missionsresa i Norrbotten kom jag att gästa Bodens Bridgesällskap. Här stötte jag på en sak som varmt kan rekommenderas samtliga klubbar i landet. På ett stort bord exponerades klubbens bridgebibliotek. Bibliotekarien hade jämn gärning med att bokföra återlämnade böcker samt nylån. Intervjuer bland medlemmarna gav vid handen att biblioteket var synnerligen populärt och man menade att standarden på klubben ökat i och med att medlemmarna tillförts nya kunskaper. Om klubben själv investerar i låt oss säga 10 böcker så tror jag biblioteket snabbast kommer att växa genom att man på bokdisken ställer upp en sparbössa där medlemmarna frivilligt lägger en slant för varje boklån. Ni kan beställa böckerna hos det egna förlaget - Svenska Bridgeförlaget - och prislistan som bifogas visar att ni handlar billigare än i bokhandeln. En del av dina klubbkamrater vill emellertid hellre köpa egna bridgeböcker. Tag med boklistan nästa spelkväll och ni kan måhända göra en gemensam beställning.

#### Världspremiär

Under min Norrbottenresa var jag förmodligen även med om en världspremiär. I Gällivare finns ett högstadium för samer. Här spelades den första provtävlingen bland samer och den kommer dessutom att följas upp med en "riktig" bridgekurs nu i vinter.



NU ÄR DET GRÖNT FÖR EN MODERNARE BRIDGE

Då vi började spela tävlingsbridge på allvar här i landet visste vi föga om TV, satelliter och månfärder. Till dessa stora nyheter skall nu fogas ännu en - Guidekort för 24-brickors Howell oavsett bordsantalet (nästan).

Redan nästa månad kan klubben börja dra fördel av allt de nya guidekorterna erbjuder. Eller vad sägs om följande.

1. Du hinner hem så pass tidigt att du aldrig mera behöver säga en massa fula saker om bridge därför att du fått för litet sömn.
2. Du orkar göra ett lika bra jobb som vanligt även om du spelat bridge kvällen innan.
3. Du som går i skolan behöver inte längre räkna med bråk därför att du vill spela bridge. Nu hinner du hem före elva.
4. Du som slutade spela tävlingsbridge på grund av de sena kvällarna kan på nytt ge dig i lek med leken.
5. Du som bor några mil från spellokalen hinner hem innan den nya dagen börjar.
6. Du kanske kan få svärmor att sitta barnvakt eftersom ni nu kommer hem i hygglig tid på bridgekvällarna.
7. Du hinner dricka avkopplingskaffe i stället för stresskaffe i pausen.
8. Du slipper diskutera hur många brickor som skall spelas.
9. Du slipper duka om brickorna om det plötsligt blir ett bord till i sista minuten.
10. Du slutar varje kväll vid halv elvatiden och hinner därför berätta om alla dina vackra spel medan de är färska.

De nya guidekorterna tillverkas i satser från fyra bord upp till elva bord. Som framgår av prisbladet kostar hela satsen om du köper dem bord för bord, endast 32 kronor - ett fantastiskt lågt pris, tycker vi. För att ytterligare framhålla hur viktigt Förbundet anser att det är att vi slutar med "nattabridge" har VD Lars Salsby bestämt att de nya guidekorterna skall ställas till klubbarnas förfogande för 20 kronor (ja, det står faktiskt tjugo).

"Vad skall vi med guidekort till för tio bord när vi inte är mer än fem bord på spelkvällarna?" "Vad skall vi med guidekort till för fem bord när vi alltid är minst tio bord på spelkvällarna?"

Svaret på båda frågorna är detsamma. Ni behöver hela satsen därför att ni skall bli större båda två. Du som spelar på fem bord spelar i morgon på sex, sju, åtta..... och du som spelar på tio bord behöver kanske i morgon sätta in en grupp nybörjare på fem bord. Fråga förresten någon som var med på femtiotalet om hur många bord man var på klubben den gången.

Samtidigt som du nu beställer de nya guidekortet så skriv några rader till alla dem som slutat spela tävlingsbridge på just din ort. Berätta om den novemberrevolution vi satt igång och se sedan till att det finns tillräckligt med bord och stolar på spellokalen.

En vädjan till dem som tycker att 24 brickor är alldeles för litet. Hjälp oss att genomföra denna nyordning. Alla kommer att tjäna på den i längden.

Nästa nummer av Ungdomsnytt beräknas utkomma omkring den 1 februari 1973. Till dess, hör gärna av er om ni har något intressant eller kul att berätta och GOD JUL OCH GOTT NYTT ÅR från Ungdomsrådet och Svenska Bridgeförlaget.

Lund i november 1972

Stig Billgren

Ungdomskonsulent